常州市总工会
常工发〔2016〕35号

常州市总工会关于做好工会服务卡系统信息2016年度审核工作的通知

各辖市、区总工会，市各产业、局、公司工会联合会，市各直属单位工会：

各级工会大力实施普惠职工服务深化工程，积极推行工会服务卡，让全市职工全面了解普惠内容、积极参与普惠活动、充分享受普惠服务。为了掌握各级工会基层工会和职工基本情况，确保工会卡系统基层工会信息和职工会员信息的及时、准确、完整，进一步推进工会普惠服务，发挥工会卡的最大普惠效能，让更多职工在用卡中享受到工会卡带来的实惠。市总工会决定开展工会服务卡系统信息2016年度审核工作，有关工作通知如下：

一、参加年度审核对象

201６年7月3１日前，在工会服务卡系统登记并办理工会卡的基层单位工会。

二、年度审核的程序

基层单位工会登录工会服务卡管理系统，对本单位的工会信息和会员（职工）信息进行核实申报，并通过上级工会逐级审核完成。具体操作办法参照附件《工会服务卡系统年审操作手册》。

三、年度审核的注意事项

各级工会要充分认识开展工会服务卡系统信息2016年度审核工作的重要意义，把这项工作作为当前工会普惠工作的重点来抓，层层发动落实，全面展开。

１. 基层以上工会联合会要对下属基层工会的工会卡推进情况进行疏理，未办卡的单位督促抓紧办理，对已办卡的单位督促并指导他们进行系统信息的年审。注意要点：

①基层单位全部输入系统。在系统中为所有下属基层单位（包括未建立工会的）创建单位名称和操作管理员；

②重复信息立即删除。系统中重复存在的单位信息，删除其中没有录入单位和会员信息的单位名称；

③独立工会体现独立。对已建立独立工会的基层单位，信息不要包含在联合工会中，都要从中分离出来，在工会卡系统中单独建立基层工会，如：某村工会包含了许多建立独立工会的单位；某区教育联合会中包含了所有下属中小学等。

④理顺工会所属关系。系统中存在不属于所属单位的信息，要及时与该单位所在的总工会或产业工会联合会联系，设法把基层工会信息整体转移回去。

⑤做好集中年审工作。各级工会要做好年审的审核工作，帮助所属单位工会如实申报信息，特别关注年审中显示会员信息（勾选删除会员的信息）较多的，要进行核实。

２. 基层工会要严格按照操作手册的程序操作，如实分别对系统中的单位信息和会员（职工）信息进行核实申报。

３. 单位工会信息申报注意要点：①单位名称必须为全称（根据工会印章名）；如：“常州市****有限公司工会委员会”、“常州市**区**街道**村工会联合会”“常州市**局机关工会委员会”；②职工总数、会员数、女职工数、劳务派遣工数、农民工数，填写申报时单位实际人数，确保数据准确；③工会状态必需如实填写，是否建立独立基层工会，村级工会等联合工会要填写建立工会联合会；④社团法人证号，已建立工会的单位应及时到市总工会法工部申领社团法人登记证书，如实填写证号；⑤工会届满日期，已建工会的单位应按工会成立批复上的任期，如实填写届满日期，任期期满的单位应及时进行工会换届工作；⑥联系人姓名、手机更新为现任的工会负责人或联系人；⑦其它工会基础工作情况，如实填写。

４. 会员（职工）信息申报注意要点：①基层工会年审前应对本单位的会员（职工）情况进行疏理，列出离职、退休或死亡人员清单；②可以根据会员数量选择“列表年审”或“导入文件年审”，都是勾选不通过的会员，选择原因，提交；③年审前，应为新入职的员工及时办理工会卡，在原单位办理过工会卡的会员要及时进行会员信息补录工作，７月３１日前新办卡的会员信息都要通过年审。④村、社区联会工会中的会员信息在备注中必须注明所在单位名称。

附件：《工会服务卡系统年审操作手册》

常 州 市 总 工 会

2016年４月25日

附件

工会服务卡系统年审操作手册
工会服务卡年审分为单位信息年审及会员信息年审两个步骤，首先进行单位信息年审，其次进行会员信息年审。
一、单位信息年审：
1. 登陆工会服务卡信息采集系统，菜单栏中选择“年审”交易；
[image: image1.jpg]E= 4 TerEmRs

R hicbyes BIEAME: LR
Wi R EANCERAARAD ZERH
O gfeREE
O R
P e— ENCERARLE |,
o W it AR
o EREHTAR m—[\ Ishs SREETE -
e HfAREELE I2EREN 2015-01-18
1000 . TEUBEAES
i = oo
100 TR £ -
RRIH 100 Baws 2 -
BRALS = . ERIRERPERERS LN R
BRALE [ B BERTINS ors [ER

2. 若单位信息有变更，则直接在单位信息年审时进行修改，若无变更，则直接选择“下一步”；

[image: image2.jpg]e

ERE

O BfEREE
O gfeREE
O eEn
O FRsREn
k=

BE

TatEmRS

BRE: nicbyses BERME: THGEM
FRENAG:  BACEARAEEIRAT

> BAEE:
i ERCERIARLT
i BEHH
ARG g

] ERAREELD
1000

ZRI#H 100
FEMELH 100
REI# 100
BRAME TF
BRARIE 13211111111

EEIRY

v IaE
= I&ERELH
TEHEEAES

IREHEDEEN

e
ZRINERIPEREFSERE
RERITNNS

BEiuls -
2015-01-18

1000

ElE
<

i
‘

FEEERE R v o

RS Kl |

3. 单位信息修改完成后点击“下一步”，进行单位年审信息确认，若单位信息准确，则直接选择“会员年审”，若单位信息存在问题，则选择“取消”，进行单位信息修改。

[image: image3.jpg]ERE

PR ]
O gfeREE
O rEn
O FRsREn
k=

BE

Teremzs
R hicbysss BERME:
FENAG:  BACFARAEIRAR REIBY
> BAEHE TN
Bl EMCFEREERLT
it BER
BER& T8 WAk Ishs
HiEREFLT I&EHEH
1000 TEHEEAES
7 100
FEMETH 100 TIREHHEEN
REI#H 100 el
BRAME F ZRIRRRIPEREFSERE
BRARE 13211111111 RERITNNS

VRERE 3.

B
2015-01-18

1000

i

i

01301

二、会员信息年审：

（一）列表年审：

1. 点击单位年审确认页面的“会员年审”-- “列表年审”，明细列出该单位所有会员信息；

[image: image4.png]R TerEmRs
BRE: CZGS001 BERME: BMAT

9: B Z2iR,
[ye— FiR: EALE S
O e 8 N
> BRAEH TN
O zeEn
Py—— BlrgH BT
[ st KrA
A EREH IS L Tats #2T2
=
Bl T2EREN
3333 TEHERAES
Bt
BERETH TaganERE
RRIH Bftews
BEALE it FRIRE PTG SRS
ANELE 13565656644 RERITHNS 01302

SlEEFR SAXHER

2. 选择年审不通过的原因（原因包含退休、离职、死亡）；

[image: image5.png]R TerEmRs
BRE: CZGS001 BERME: BMAT

9: B Z2iR,
[po— FiR: EALE S
O gfenEE
> LRfEEEY -
O zeEn
Py—— LEEIR IR R0
o BS ERTRE TA SRR 15 58 TSEES REENE EHRE EHSS EENS| ®0 | BRI BRGE | B8 TSR BAES
b E (IR SE | 652020107111203887 2019-02-01 BMAR AkA | 1eseserer GHBE B BA
o 5w

ik EE

3. 确认年审是否通过；

[image: image6.png]ERE

DRt
O BirRER
O zeEn
O sHsEREH
LR

o FE

TerEmms

BRE: CZGS001 BERME: BMAT
FEN: FMAE

> & RIS EEFHN:

wtiEH
it
EREHTLA
]

14

FEMETH
REI#H
BRAME
BRARIE

RS &AtE FETAD
1 R B

=]

REIRY

ML

&
13565656644

SRS FH TEFERS FRENE s

44

TatE

TEEREE

TEHEEAES

SREH

TREGDEEN

Bt
ZRIRERIPEREFSERE
RERITHNS

ST AN #fu
652020197111203887 2019-02-01 HMAR

A

BRI
FAK

FRIS

01302

BRAE
13545456767 ERFHE

FH% 2

Bea@Eif wE

S

4. 审核已完成，待上级工会审核；

[image: image7.png]O

O R
O gy

O WEHREE

k=
o

TerEmRs

BRE: CZGS001 BERME: BMAT
FEN: FMAE

REIRY

> EEEHER:

FERER

FEMADEFRI, F# BT BEAFER

5. 年审审核；

[image: image8.png]ERE

O EET2EE
DRt
O xBEE

© RZREE
O BirRER
O zeEn
O sHsEREH
O rxEm
O FwEn

TerEmms

: CZo0l FERR: FH-S
A FAmEIS

> EHER -

LRIBIE #1T 1FRR
#HEES SAME FEFRD =REL
13661 | BER B *

REIRY

SRER EHAEE

44

S

EHEB TEFENE BRI

652020197111203887 2016-02-01

EE

FAK

BRAE
13545456767

ki
EEFHE

Bea@mif
i

6. 年审完成，当年只可进行一次年审；

[image: image9.png]ERE

DRt
O BirRER
O zeEn

O FRSREn
k=
o

TerEmRs

BRE: CZGS001 BERME: BMAT
FEN: FMAE

REIRY

SEREFH

（二）导入文件年审：

1. 点击“导入文件年审”

[image: image10.png]ERE

PR ]
O geREE
O aREn
O FRSREn
O @

o

TerEmms

SRE: 00 BERRE: BT
A MR

> BAEHEG:

Bl
it
BERZTikE8

Girzeal

FEMETH
REI#H
BRAME
BRARIE

it 002
M

R Hos 4 B
Bt

3

HE
18163508457

REIRY

SlEEFR

TatE FRIS
TEEREE

TEHEEAES

SREH

TREGDEEN

Bt
ZRIRERIPEREFSERH
RERITHNS 01063

SAXHER U

2. 下载年审批量导入模板；

[image: image11.png]ERg

DRt
O BirRER
O zeEn

O sHsEREH

O @
o

Tarmmss

BRE: 00 BfEAME: BT
FEHAG: Wit A 002

RERH

> SRfEREF -

Bl
BB

it 002

3. 在模板的格式填写年审不通过的会员身份证号码；

[image: image12.png]ERE 1| ITetEmRs

BRE: 00 BERME: BT N @ ’? m* z;

[po— ;M0 [ m2m |
D SFRER
» ERIGEEF
D 8%
Y. WE R A WEE BRO) SHV) BEH)
w4 211011196605229673 &

o 432500197707302784

4. 完成上传会员信息后进行提交确认；

[image: image13.png]R TerEmRs
BRE: 00 BfEAME: BT

L PS> Tn

4 iR B
[ye— FilRi: witiER S
O gfenEE N
> & RIS BERHIN:
© B
Py—— BlrgH i fefoo2
[ st A
A EREH IS L Tats #2T2
=
] Bl T2EREN
a1 TEHERAES
TaganERE
Bftews
S RN PTG SRR
18163598457 RERITHNS 01063
SRUS ER THHES REEHA EEAD EHS8 EEENS #6 | BRMN EReE | B8
2 49 S 211011196605220673 2024-12-01 MtfEMo02 & 15265784521 FHE 2 H
% k] SfHUE | 432500167707302784) 2024-12-01 Mt#EM00z @ | 15265784523 WRFHE 2 Hit

#3 U

5. 确认后需上级工会进行审核；

[image: image14.png]ERE

PR ]
O geREE
O aREn
O FRSREn
O @

o

TerEmms

SRE: 00 BERRE: BT
A MR

> EHER:

FERER

REIRY

Wil #AO02FFFHIN, Fif L —BTSRER

EE

#

L PS> Tn

6. 上级工会年审审核时显示审核详情；

[image: image15.png]ERE Tat+Em
TRE: WIOL SRR F

2 = xSt
0 RETAEE FEHAG: E RERH
DRt
> EEH L -

O xBEE

o REEE LRIFIE #15 T

- HERS SRfE FRABERE SANS SRFR EHRD ST AN BRMM  RREE 2R B BamEk &%

O giERER 13663 | % Bk 2 49 SHE | 211011196605229673 2024-12-01 i15265Tea521 B FFHE | REHA
o pEEl 13664 | AE Bk 3 38 SHE | 432500197T07302784 2024-12-01)  Eo# | 15265784523 R mHHE  Hit

EE

7. 审核完成后不通过会员信息已从原单位删除；

[image: image16.png]R TerEmRs

BRE: 00 BfEAME: BT
FEHAG: Wit A 002

DRt
O BirRER

> LRfER -

LRIBIT #1T GFRR

1 @& B8 s

2 i oM
3 EE 8 31
4 ® = T

EEETHEE

REIRY

RS affe H8 F8 TEFERS FRENE R

S
S
S
S

ST
632300196006066039
370613198107073547
610800198211231890
511725194011028282

TEHFEAER
2026-10-01
2020-12-02
2026-10-01
2026-10-01

ks
it 002
it 002
it 002
it 002

BRI

BRAE FiE
15312668973 FHH#
13426521543 &RFHE
15312668972 FHH
15312668975 HGRFHE

i
i
kit

EUEHEHE

EWF LT

Beamif T AR R & 48

i
i
i
i

EEER

Ba Ba T
Ba Ba T
B BE | fFE
B& B& T

8. 年审完成。

[image: image17.png]ERg

DRt
O BirRER
O zeEn

O sHsEREH

O @
o

Tarmmss

BRE: 00 BfEAME: BT
FEHAG: Wit A 002

REIRY

EWF L1

SEREFH

常州市总工会                            2016年4月25日印发

— 1 —